
           ZÁPIS č. 2/2023
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEZKOV

                                Dne 15. 6. 2023

Starosta obce zahájil zasedání v 19:30 hodin, přítomni zastupitelé: Ing. Marek Pokorný, Martin Klika, 
MVDr. Martin Kuřítka, Bc. Ida Holíková, Tomáš Voříšek, Jan Trojan. Omluven Bc. Jan Jasenský Dis. 
Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. Pozvánka byla zveřejněna dne 8. 6. 2023 na ÚD Bezkov a 
internetových stránkách obce. Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je založen k nahlédnutí 
na OÚ Bezkov. 

Hosté:  bez hostů

Bod č. 1) Organizační záležitosti

a/ zapisovatelem zasedání byl určen p. Martin Klika

b/ za ověřovatele zápisu byli navrženi pí. Bc. Ida Holíková a MVDr. Martin Kuřítka

c/ starosta obce navrhl doplnit do programu zasedání nový bod: 
16. Pověření vypsání výběrového řízení na zpracování MEK obce Bezkov

Program dnešního zasedání
1.     Organizační záležitosti
2.     Rozpočtové opatření
3.     Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022
4.     Účetní závěrka obce za rok 2022
5.     Účetní závěrka MŠ za rok 2022
6.     Výkazy MŠ za 1. čtvrtletí 2023
7.     Smlouva na spolufinancování sociálních služeb na rok 2023
8.     Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
        obecního systému odpadového hospodářství
9.    Smlouva o poskytnutí dotace – venkovská prodejna
10.  Darovací smlouva – venkovská prodejna
11.  Cena a způsob prodeje palivového dřeva
12.  Kontrolní výbor
13.  Finanční výbor
14.  Půjčování lavic a stolů, hasičského auta občanům obce
15.  Ukončení nájmu pozemku p. Kilhofa
16.  Pověření vypsání výběrového řízení na zpracování MEK obce Bezkov 
17.  Různé, diskuse, závěr.

1



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro   6 Proti    0 Zdržel se     0

Usnesení č. 1/1/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu pí. Bc. Idu Holíkovou a MVDr. Martina Kuřítku   
b/ následující program zasedání:
1.    Organizační záležitosti.
2.    Rozpočtové opatření.
3.    Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022
4.    Účetní závěrka obce za rok 2022
5.    Účetní závěrka MŠ za rok 2022
6.    Výkazy MŠ za 1. čtvrtletí 2023
7.    Smlouva na spolufinancování sociálních služeb na rok 2023
8.    Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
        obecního systému odpadového hospodářství
9.    Smlouva o poskytnutí dotace – venkovská prodejna
10.  Darovací smlouva – venkovská prodejna
11.  Cena a způsob prodeje palivového dřeva
12.  Kontrolní výbor
13.  Finanční výbor
14.  Půjčování lavic a stolů, hasičského auta občanům obce
15.  Ukončení nájmu pozemku č. 62/1
16.  Pověření vypsání výběrového řízení na zpracování MEK obce Bezkov 
17.  Různé, diskuse, závěr.

Bod č. 2) Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil provedené a starostou obce schválená rozpočtová opatření obce Bezkov
č. 2/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši 3 087 600,-- Kč a ke změně výdajů ve výši
3 087 600,-- Kč, financování 0,--Kč,
č.  3/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši 7 000,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 7 000,-- Kč, 
financování 0,--Kč. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro   6 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 2/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 2/2023 a č. 3/2023, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2023 bez 
připomínek.  

2



Bod č. 3) Závěrečný účet obce Bezkov za rok 2022

Starosta obce předložil zastupitelstvu Návrh závěrečného účtu obce Bezkov za rok 2022 včetně 
příloh. Je zde popsáno hospodaření obce Bezkov za rok 2022, přijaté a vyčerpané dotace, nákup 
základních prostředků pro obec.  Přílohou Návrhu závěrečného účtu je i Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření, kde byly zjištěny nedostatky v neprávem vyplacené odměně 
neuvolněnému členu zastupitelstva. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na ÚD obce a internetových 
stránkách obce od 30. 5. 2023.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 3/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Návrh závěrečného účtu obce Bezkov za rok 2022 s výhradou. 
Tímto schválením se Návrh závěrečného účtu stává Závěrečným účtem obce Bezkov za rok 2022. 
Obec přijala opatření, kterým byl zjištěný nedostatek již napraven a proúčtován účetním odkladem 
č. 23-801-00071, ze dne 6. 6. 2023. Neprávem vyplacená částka neuvolněnému členu zastupitelstva 
byla v odměně za měsíc květen 2023 ponížena. 

Bod č. 4) Účetní závěrka obce Bezkov za rok 2022

Starosta předložil k projednání účetní závěrku obce Bezkov za rok 2022.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 4/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Účetní závěrku obce Bezkov za rok 2022 bez připomínek. 

Bod č. 5) Účetní závěrka MŠ Bezkov za rok 2022

Starosta předložil k projednání účetní závěrku MŠ za rok 2022.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 5/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí účetní závěrku MŠ Bezkov za rok 2022 bez připomínek.

3



Bod č. 6) Výkazy hospodaření MŠ za 1. čtvrtletí 2023

Starosta seznámil zastupitele obce s výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 1. čtvrtletí 2023 - Výkaz zisku 
a ztrát, Rozvaha a Příloha.  Zastupitelé obdrželi výkazy k nahlédnutí. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 6/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 1. čtvrtletí 2023 bez 
připomínek.

Bod č. 7) Smlouva na spolufinancování sociálních služeb na rok 2023

Starosta předložil žádost o příspěvek do rozpočtu města Znojma na spolufinancování terénních 
sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2023. Výše příspěvku se vypočítává dle počtu obyvatel. 
K 1. 1. 2022 bylo v naší obci evidováno 208 obyvatel a požadovaný příspěvek činí 13 000,-- Kč/rok. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 7/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti 
ORP Znojmo pro rok 2023 a pověřuje starostu obce k podpisu – uzavření této smlouvy. 

Bod č. 8) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství

Starosta obce předložil zastupitelstvu ke schválení novou smlouvu s firmou EKO-KOM, která byla 
naposledy obnovena v roce 2014. Od té doby došlo k podstatným legislativním změnám, které 
musela firma EKO-KOM zapracovat do nového návrhu Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Tato 
smlouva je stejná pro všechny obce a města a nelze v ní zohledňovat jakékoli konkrétní požadavky, 
zejména takové, které by změnily princip smlouvy. Na jejím základě obec získává čtvrtletní odměny za 
vytříděný odpad, který tvoří významný příjem do rozpočtu obce na pokrytí nákladů odpadového 
hospodářství. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 8/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství a pověřuje starostu obce 
k podpisu – uzavření této smlouvy.

4



Bod č. 9) Smlouva o poskytnutí dotace – venkovská prodejna

Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. 
JMK082693/23/ORR, kterou obec obdržela dne 9. 5. 2023. Dotace je poskytována na základě 
dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v JmK pro rok 2023. Poskytnutá 
jednorázová dotace je ve výši 30 000,-- Kč a představuje maximálně 50% celkových výdajů akce 
snížených o příjmy akce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 9/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 
č. JMK082693/23/ORR ve výši 30 000,-- Kč a pověřuje starostu obce k podpisu – uzavření této 
smlouvy. 

Bod č. 10) Darovací smlouva

Starosta seznámil zastupitele s Darovací smlouvou uzavřenou mezi obcí Bezkov a Smíšeným zbožím 
Bagitová, IČO 17368791, zastoupenou p. Janou Bagitovou, bytem Bezkov 109. Záměr poskytnutí 
finančního příspěvku obcí Bezkov na podporu provozu venkovské prodejny v obci Bezkov ve výši 
30 000,--Kč byl vyvěšen na ÚD a internetových stránkách obce dne 30. 5. 2023. K tomuto záměru 
nebyly přijaty žádné připomínky. Ve stejné výši poskytl dotaci JmK v rámci programu „Podpora 
provozu venkovských prodejen v JmK pro rok 2023“. Obdarovaný musí provozovat prodejnu 
minimálně do konce roku 2023.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 10/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Darovací smlouvu pro Smíšené zboží Bagitová, IČO 17368791, 
zastoupenou p. Janou Bagitovou, bytem Bezkov 109 ve výši 60 0000,--Kč a pověřuje starostu obce 
k podpisu této smlouvy. 

Bod č. 11) Cena a způsob prodeje palivového dřeva

Starosta předal slovo místostarostovi, který sdělil zastupitelům postup a organizaci při prodeji 
palivového dřeva. Dále zastupitelé stanovili prodejní cenu od 15. 6. 2023 za měkké dřevo 800Kč/m3 a 
cenu za tvrdé dřevo 1600Kč/m3.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

5



Usnesení č. 11/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje cenu palivového dřeva od 15. 6. 2023 - měkké dřevo 800Kč/m3 
a tvrdé dřevo 1600Kč/m3  bez připomínek. 

Bod č. 12) Kontrolní výbor

Předseda a členové kontrolního výboru seznámili zastupitele s činností výboru za 1. pololetí 2023 a 
předložili zápis z jednání KV ze dne 8.6. 2023
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 12/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí činnost kontrolního výboru za 1. poletí roku 2023.

Bod č. 13) Finanční výbor

Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s kontrolou finančního výboru, která proběhla dne 
9. prosince 2022. Finanční výbor zkontroloval rozpočtová opatření č. 6/2022, 7/2022 a 8/2022, 
pokladní doklady za říjen 2022 a výpis u účtu ČNB za říjen 2022. Předseda seznámil zastupitele 
s faktem, že finanční výbor může kontrolovat pouze doklady, na kterých nejsou pohyby týkající se 
mzdových prostředků s výjimkou odměn zastupitelů. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 13/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí činnost finančního výboru za 1. pololetí roku 2023.

Bod č. 14) Půjčování lavic a stolů, hasičského auta občanům obce Bezkova

Zastupitelstvo se dohodlo na půjčování lavic a stolů pouze občanům obce Bezkova, případně 
poskytnout výpomoc sousedním obcím. Dále zastupitelé rozhodli, že hasičské auto se půjčovat 
nebude. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 14/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov se dohodlo o zapůjčování pivních setů občanům obce.  Hasičské auto se 
půjčovat nebude.

6



Bod č. 15) Ukončení nájmu pozemku č. 62/1 

Dne 17. 4. 2023 byla přijata žádost nájemce o ukončení pronájmu části parcely č. 62/1 o výměře 50 
m2 a to ke dni 31. 12. 2023. Nájemní smlouva na dobu neurčitou byla s nájemcem uzavřena dne
14. 3. 2016 s možností tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů v 3 měsíční výpovědní 
lhůtě. Při skončení nájmu je povinen nájemce pronajímateli odevzdat předmět nájmu v takovém 
stavu, v jakém byl v době, kdy jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání. 
Nájemné pro rok 2023 činí 250,-- Kč a bylo uhrazeno dne 23. 3. 2023 na pokladně OÚ Bezkov, dokl. č. 
23-701-00056. Vzhledem k tomu, že všechny podmínky výpovědi jsou splněny, doporučil starosta 
obce ukončení nájmu vyhovět.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 15/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí a schvaluje ukončení nájmu pozemku parc. č. 62/1 v k. ú. 
Bezkov. 

Bod č. 16) Pověření vypsání výběrového řízení na zpracování MEK obce 
Bezkov

Starosta seznámil zastupitele se záměrem zpracovat místní energetickou koncepci obce, (která by 
měla být nástrojem a návodem, jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v 
obci), na jejíž realizaci byla obci schválena dotace ve výši 90 % z programu EFETK III. (Součástí 
koncepce bude analýza výchozího stavu energetické situace včetně popisu lokality, energetické 
situace, analýzy zdrojů energie, analýzy spotřeb energie a bilance mezi zdroji energie a její 
spotřebou). Starosta navrhuje vypsat výběrové řízení na zpracovatele MEK obce Bezkov. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Hlasování: Pro     6 Proti 0 Zdržel se       0       

Usnesení č. 16/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov pověřuje starostu vypsáním výběrového řízení na zpracovatele místní 
energetické koncepce obce Bezkov. 

Bod č. 17) Různé, diskuze, závěr
Nebyly podány žádné podněty.

7



Po vyčerpání všech bodů k diskusi ukončil starosta zasedání ve 22:00 hodin.

Zápis vyhotoven dne: 23. června 2023

Zapisovatel: 

Martin Klika     …………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Ida Holíková        .…………………………………………………………..

MVDr. Martin Kuřítka  ……………………………………………………….
           

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný   …………………………………………………….

8



Výpisy usnesení ze zasedání ZO č. 2 ze dne 15.6.2023

Usnesení č. 1/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu pí. Bc. Idu Holíkovou a MVDr. Martina Kuřítku   
b/ následující program zasedání:
1.    Organizační záležitosti.
2.    Rozpočtové opatření.
3.    Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022
4.    Účetní závěrka obce za rok 2022
5.    Účetní závěrka MŠ za rok 2022
6.    Výkazy MŠ za 1. čtvrtletí 2023
7.    Smlouva na spolufinancování sociálních služeb na rok 2023
8.    Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
        obecního systému odpadového hospodářství
9.    Smlouva o poskytnutí dotace – venkovská prodejna
10.  Darovací smlouva – venkovská prodejna
11.  Cena a způsob prodeje palivového dřeva
12.  Kontrolní výbor
13.  Finanční výbor
14.  Půjčování lavic a stolů, hasičského auta občanům obce
15.  Ukončení nájmu pozemku č. 62/1
16.  Pověření vypsání výběrového řízení na zpracování MEK obce Bezkov 
17.  Různé, diskuse, závěr.

Usnesení č. 2/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 2/2023 a č. 3/2023, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2023 bez 
připomínek.  

Usnesení č. 3/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Návrh závěrečného účtu obce Bezkov za rok 2022 s výhradou. 
Tímto schválením se Návrh závěrečného účtu stává Závěrečným účtem obce Bezkov za rok 2022. 
Obec přijala opatření, kterým byl zjištěný nedostatek již napraven a proúčtován účetním odkladem 
č. 23-801-00071, ze dne 6. 6. 2023. Neprávem vyplacená částka neuvolněnému členu zastupitelstva 
byla v odměně za měsíc květen 2023 ponížena. 

Usnesení č. 4/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Účetní závěrku obce Bezkov za rok 2022 bez připomínek. 

Usnesení č. 5/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí účetní závěrku MŠ Bezkov za rok 2022 bez připomínek.

Usnesení č. 6/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 1. čtvrtletí 2023 bez 
připomínek.

¨

9



Usnesení č. 7/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti 
ORP Znojmo pro rok 2023 a pověřuje starostu obce k podpisu – uzavření této smlouvy. 

Usnesení č. 8/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství a pověřuje starostu obce 
k podpisu – uzavření této smlouvy.

Usnesení č. 9/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 
č. JMK082693/23/ORR ve výši 30 000,-- Kč a pověřuje starostu obce k podpisu – uzavření této 
smlouvy. 

Usnesení č. 10/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje Darovací smlouvu pro Smíšené zboží Bagitová, IČO 17368791, 
zastoupenou p. Janou Bagitovou, bytem Bezkov 109 ve výši 60 0000,--Kč a pověřuje starostu obce 
k podpisu této smlouvy. 

Usnesení č. 11/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje cenu palivového dřeva od 15. 6. 2023 - měkké dřevo 800Kč/m3 
a tvrdé dřevo 1600Kč/m3  bez připomínek. 

Usnesení č. 12/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí činnost kontrolního výboru za 1. poletí roku 2023.

Usnesení č. 13/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí činnost finančního výboru za 1. pololetí roku 2023.

Usnesení č. 14/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov se dohodlo o zapůjčování pivních setů občanům obce.  Hasičské auto se 
půjčovat nebude.

Usnesení č. 15/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí a schvaluje ukončení nájmu pozemku parc. č. 62/1 v k. ú. 
Bezkov. 

Usnesení č. 16/2/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov pověřuje starostu vypsáním výběrového řízení na zpracovatele místní 
energetické koncepce obce Bezkov. 

10



Zápis vyhotoven dne: 23. června 2023

Zapisovatel: 

Martin Klika                 …………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Ida Holíková           .…………………………………………………………..

MVDr. Martin Kuřítka …………………………………………………………….

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný     …………………………………………………….

11


